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خبر رویداد

جهان

عدم پشیمانی بایدن
جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا، تأکید کرد از  �

تصمیم خود مبنی بر خــروج نیروهای آمریکایی 
از افغانســتان که قرار است اواخر این ماه به پایان 
برسد، «پشــیمان نیســت» و از افغان ها خواست 
«عزم جنــگ» کنند. بایدن افزود که افغان ها «باید 
اراده جنگ داشــته باشند و برای خود و مردمشان 

بجنگند».

تهدید دوباره سئول  و  واشنگتن
کره  شــمالی اعلام کرد کره  جنوبی و ایالات  �

متحده فرصت بهبود روابط را از دســت دادند 
و بــا انتخاب تشــدید تنــش از طریــق اجرای 
مانورهای نظامی مشــترک، خطــر یک «بحران 
امنیتی جدی» را به وجود می آوردند. این بیانیه 
یک روز پس از آن منتشــر می شود که «کیم یو 
جونــگ»، خواهــر قدرتمند رهبر کره  شــمالی، 
به ســئول و واشــنگتن برای مانورهای نظامی 
مشــترک سالانه که قرار اســت در روزهای آتی 

رسما آغاز شود، هشدار داد.

شرط عربستان برای لبنان
کابینه عربســتان در بیانیه ای اعلام کرد ریاض  �

«همبســتگی خود را با مردم لبنان» اعلام می کند، 
اما هرگونه کمک به دولت فعلی یا آینده بستگی 

به «انجام اصلاحات جدی و ملموس» دارد.

ضرب الاجل میقاتی
 برای تشکیل کابینه

روزنامه الانباء چاپ کویــت به نقل از منابعی  �
که نــام آنها را ذکر نکرد، نوشــت نجیب میقاتی، 
نخســت وزیر مکلف لبنان، به مســئولان مربوطه 
تا ۲۰ آگوســت جاری مهلت داد کابینه را تشکیل 
دهنــد، در غیر این صورت انصــراف خود را اعلام 

خواهد کرد.

بازداشت یک شهروند انگلیسی
 در  آلمان

دفتر مطبوعاتی وابســته به دادســتانی آلمان  �
اعلام کرد در این کشــور یک شــهروند انگلیســی 
مظنون به جاسوسی کردن برای سازمان اطلاعاتی 

روسیه بازداشت شده است.

یک شرکت امنیت سایبری خبر  داد
حمله هکرهای چینی به شبکه های 

اینترنتی  در  اسرائیل  و  عربستان
یک شــرکت بین المللی خدمات امنیت ســایبری،  �

دولــت چیــن را متهم کرده اســت که برای کســب 
اطلاعات سیاســی، صنعتی و اجتماعی، شــبکه های 
اینترنتی دولتی و بخش خصوصی را در ایران، اسرائیل، 
عربستان ســعودی و جمعی دیگر از کشورها «هک»  
می کند. «فایر آی» و واحد زیرمجموعه آن «مدیانت»، 
روز سه شنبه گزارش دادند که حملات سایبری گسترده 
در کشورهای دیگر بخشی از راهبرد جاسوسی دولت 
چین برای به دســت آوردن برتری در رقابت تکنولوژی 
و کسب وکار است و با قصد ضربه زدن به تشکیلات و 

کسب وکارها انجام نمی شود.
به گزارش فایر  آی، هکرهای چینی برای اســتفاده 
از ابزارهای ســایبری خود به منظور جاسوســی میان 
کشــورهای خاورمیانه که اغلب با هم اختلاف دارند، 

تبعیض قائل نمی شوند.
هــدف از این هک ها دســت یافتن به اطلاعاتی در 
ایمیل هــای داخلی مؤسســات و شرکت هاســت که 
بتواند مذاکره کنندگان چینی را در مذاکرات بازرگانی بر 
ســر قیمت، در موقعیت برتری قرار دهد و در صورت 
امــکان، برخی تحولات فنی را نیز به چین منتقل کند. 
بنا به گزارش جروزالم پست، این حملات با بهره برداری 
گسترده از رخنه های موجود در نرم افزار «شر پوینت» 
مایکروسافت که «اداره ملی فضای مجازی اسرائیل» 
در سال ۲۰۱۹ افشــا کرد، مرتبط است. تأثیر حداکثری 
این حملات در حال حاضر احســاس نمی شود. اداره 
ملی فضــای مجازی اســرائیل در بیانیــه ای که روز 
سه شــنبه در این باره منتشــر کرد، از کشــور خاصی 
نام نبرد. نــز مونراد، از مدیران «فایــر آی» در منطقه 
«اروپــا، خاورمیانه و آفریقــا»، گفت تلاش این هکرها 
بــرای پنهان کــردن ملیت خود «کمــی غیرمعمولی 
بود» و خیلی هوشــمندانه انجام نشــده بود. مونراد 
در گفت وگــو با شــبکه «اســکای نیوز» بریتانیا گفت: 
«در تاریخ کم پیش آمــده که تلاش های این چنینی را 
ببینیــم که در آن گروهی وانمود می کنند از کشــوری 
دیگر هستند. در زمان المپیک در کره جنوبی یک مورد 
این چنینی داشتیم». اشــاره مونراد به هکرهای روس 
است که در زمان المپیک زمستانی ۲۰۱۸ وانمود کرده 

بودند اهل چین و کره  شمالی هستند.
فعالان گروه چینی از ابزارهایی استفاده می کردند 
که هکرهای ایرانی معروف به استفاده از آنها هستند 
و در ضمن از زبان فارســی و ســایر علائمی استفاده 
می کردند که ظاهرا هدف شــان این بــوده که وانمود 
کنند از ایران هســتند. به گفته پژوهشگران «فایر آی» 
اســتفاده از فارسی ناشیانه انجام شده و معلوم است 
کــه این زبان مادری مهاجمان نبوده اســت. چین که 
می کوشــد با پــروژه جهانی «کمربند و جــاده» خود 
جهان را به هم وصل کند تلاش کرده اســرائیل را نیز 
وارد این پروژه کند و این کشور به خصوص به صنعت 

فناوری پیشرفته اسرائیل علاقه مند است.
در مــاه گذشــته بــود کــه آمریــکا و جمعی از 
متحدانــش در اقدامی کم ســابقه چیــن را متهم به 
جاسوســی گســترده ســایبری کردند. در ماه مارس 
گزارش شد که حداقل ۳۰ هزار سازمان آمریکایی مورد 
حملات ســایبری چینی ها قرار گرفتند. ضعف امنیتی 
برنامه های مایکروســافت پاشنه آشیلی است که این 

هکرها از آن استفاده کرده بودند.
ســفارت چین در اســرائیل در واکنش به گزارش 
«فایــر آی» آن  را پر از «اتهامات بی بنیان علیه چین در 
مســائل امنیت ســایبری» خواند و گفت این اتهامات 
«به قصــد بدنام کردن چین برای مصارف سیاســی» 
عنوان شــده اند. این ســفارتخانه افزود: «چین مدافع 
سرسخت امنیت سایبری است. این کشور همیشه قویا 
مخالف حملات سایبری که درون مرزهای آن یا درون 
زیرســاخت های شبکه اش انجام می شــوند بوده و با  
آنها مقابله کرده است. چین در واقع خود از قربانیان 
عمده حملات سایبری است». این سفارتخانه در ادامه 
افزود: «ما امیدواریم که دوستان اسرائیلی و رسانه ها 
فرق بین درست و غلط را به روشنی تشخیص دهند و 

به پخش این شایعه ها فضا ندهند».

۲ مرکز  ولایت دیگر 
به دست طالبان افتاد

گروه طالبان سه شنبه شــب موفق شــدند مراکز  �
دو ولایت دیگر در شــمال افغانســتان را به تصرف 
درآورنــد. به این ترتیب به نوشــته خبرگزاری رویترز 
اکنون کل شــمال شــرقی کشــور افغانستان «تحت 
کنتــرل طالبان قــرار دارد». افراد گــروه طالبان روز 
سه شــنبه در ادامه پیشــروی های خــود بخش های 
بزرگی از شــهر فَــراه، مرکــز ولایت فــراه، واقع در 
نزدیکــی مرز ایران را تصرف کردنــد و در جریان این 
پیشروی ساختمان های دولتی ولایت فراه و مقرهای 
انتظامی را به تصرف خــود درآورده اند. حال همین 
منبع خبری به نقل از مقامات محلی می نویســد که 
این گروه شبه نظامی توانسته اند مرکز دو ولایت دیگر را 
نیز تصرف کنند: فیض آباد مرکز ولایت بدخشان و شهر 
پلخمری مرکز ولایت بغلان. به گفته مقام های ولایت 
بغلان در گفت وگو با رادیو آزادی، شهر پلخمری کاملا 
تحت تســلط طالبان اســت و مقام هــای دولتی این 
شــهر را ترک کرده اند. ســقوط فیض آباد در حالی رخ 
داد که اشرف غنی،  رئیس جمهوری افغانستان، برای 
روحیــه دادن به نیروهای محافظ مزارشــریف در این 
شــهر فرود آمد. خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل 
از مقامات اتحادیه اروپا نوشــت که طالبان هم اکنون 

حدود ۶۵ درصد خاک افغانستان را در اختیار دارند.
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ایالات  بــی-۵۲  بمب افکن هــای 
متحده کــه نزدیــک به ۵۰ ســال از 
عمر آنها می گــذرد، اخیرا پایگاه های 
طالبان در افغانســتان را مورد حمله 
قــرار دادنــد. اســتفاده از ایــن نوع 
بمب افکن هــا از ســوی ارتش ایالات 
متحده نشان می دهد که هواپیماهای 
غول پیکــر بی-۵۲ با وجود ســن بالا، 
همچنــان مهم ترین وجه تمایز و برگ 
برنده آمریکا در حوزه نظامی به شمار 
می آید و هیچ کشوری هنوز نتوانسته 
بمب افکنی با قابلیت های بی -۵۲ را 

تولید و مورد بهره برداری قرار دهد.
برای آمریکا هم ســؤال اساســی 
این اســت که بمب افکن بی-۵۲ که 
بــرای اولین بار حــدود یک دهه بعد 
از پایــان جنــگ جهانــی دوم مورد 
آزمایــش قــرار گرفت، تا چند ســال 
نــاوگان هوایی  دیگــر می توانــد در 

نظامی آمریکا حضور داشته باشد؟ واقع بینانه به نظر 
می رسد که بمب افکن بی-۵۲ آزمایش شده در دوران 
جنگ ویتنام با توجه به وســعت کاربرد و دسترســی 
به روزرسانی های طولانی مدت این پلت فرم، می تواند 
تا صد ســال در ناوگان نظامی ایالات متحده خدمت 
کند. این هواپیما که زمانی به دلیل توانایی در بمباران 
گســترده در مناطق هدف و با ارزش دشمن شناخته 
می شــد، اکنون یک بمب افکن ســایبری، مســلح به 
تجهیــزات جنگ الکترونیکی، شــلیک موشــک های 
مافوق صوت و شبکه دیجیتالی مجهز به نسل جدید 
بمب های پرتاب شــونده از هوا و موشــک های کروز 
با هدایت دقیق اســت و این دگرگونــی آن قدر مهم 
است که بمب افکن کلاسیک بی-۵۲ ممکن است در  

نهایت برای یک قرن پرواز کند.
برنامــه ارتقای چند وجهــی این گونــه تجهیزات 
نظامی گران قیمت بر این فرض اساســی استوار است 
کــه این گونــه هواپیماها کــه چند دهه از عمرشــان 
می گذرد، همچنان مستحکم و قابل اتکا باشند و بتوان 

تجهیزات و امکانات به روز را هم در آن نصب کرد.
ایــن  نگهــداری  بــرای  شــرط  اساســی ترین 
ســازه های غول پیکر، تقویت و نگهداری آنها ســت و 
توســعه دهندگان ســلاح های نیروی هوایــی آمریکا 
می گوینــد که آنهــا در برابر چالش های مــرور زمان 

به خوبــی مقاومــت کرده اند. به جز خطــوط هوایی، 
بمب افکــن امــروزی بــی-۵۲ کــه نوع به روز شــده 
بمب افکن هــای ابتدایی بی-۵۲ اســت بــا توجه به 
گستردگی امکانات جدید، به هواپیمایی کاملا متفاوت 

از آنچه در ابتدا بود، تبدیل شده است.
اولیــن مدل هواپیمــای بی-۵۲ در ســال ۱۹۵۴، 
اولین پــرواز خود را انجام داده و مــدل B آن نیز در 
ســال ۱۹۵۵ وارد خدمــت شــد. به طور کلــی ۷۴۴ 
بمب افکن بی-۵۲ ســاخته شــده و آخرین گونه آن 
نیز که مدل H نامیده می شود، در سال ۱۹۶۲ تحویل 
شد. این بمب افکن اســتراتژیک، دارای بردی برابر با 
۱۴ هــزار کیلومتر اســت و از این رو بــه آن هواپیمایی 
میان قاره ای گفته می شــود. البتــه این برد، در حالت 
بدون ســوخت گیری هوایی اندازه گیری شده است و 
در غیر این صورت، برد این هواپیما، با ســوخت گیری 
هوایی می تواند نامحدود باشد. حمله به نیروگاه برق 
و مراکز مخابراتی بغداد در سال ۱۹۹۶ با برد۲۲ هزار 
و ۳۰۰ کیلومتر در ۲۴ ســاعت طولانی ترین مســافتی 
بود که تاکنون با این هواپیما در یک مأموریت جنگی 

پیموده شده  است.
این بمب افکن ســنگین ســاخت شــرکت بوئینگ 
از هشــت موتور توربوفن رولز رویــس مدل «پرات اند 
ویتنــی» هر یک با قدرت کشــش بیــش از هفت  نفر 

بهره می برد. بالاترین ســرعتی که این هواپیما قادر به 
دستیابی به آن اســت، معادل حدود هزار  کیلومتر بر 

ساعت است.
هدایت ایــن هواپیمای بمب افکن بــر عهده پنج 
خدمه است که سیســتم صندلی خدمه ها، از توانایی 
پرتاب کردن در مواقع خطر نیز برخوردار است. قیمت 
تمام شــده این هواپیمای غول پیکر، حدود ۷۴ میلیون 

دلار برآورد شده است.
بی-۵۲ امروزی مجهز به مجموعه ای کاملا مدرن، 
پیشــرفته و آینده نگرانه از فناوری های جدید است که 
قصــد دارد هواپیما را وارد محیــط تهدیدهای مدرن 
کند. ارتقای این غول های کهن ســال دهه ها به طول 
انجامیده و حوزه وســیعی از سیستم ها و فناوری ها را 
دربــر می گیرد که تقریبا می توان گفت شــمارش آنها 

غیرممکن است.
از بــی-۵۲ در جنگ های نامتعارف، مأموریت های 
تهاجمــی اســتراتژیک، پشــتیبانی نزدیــک هوایی و 
عملیات دریایی اســتفاده می شــود. ایــن بمب افکن 
در مأموریت هــای رصد اقیانوس هم کارآمد اســت و 
می تواند بــه نیروی دریایی ایالات متحــده آمریکا در 
عملیات های ضد کشــتی و مین گذاری کمک کند. این 
هواپیما قادر اســت تا در دو ساعت ۱۶۲ هزار کیلومتر 
مربع از ســطح اقیانوس را دیده بانــی کند. هم اکنون 

فقــط ۶۴ فرونــد از ایــن هواپیما در 
خدمــت فعال نیــروی هوایی آمریکا 
قــرار دارند و هشــت فروند در حالت 
ذخیــره نگهداری می شــوند و ارتش 
آمریــکا اعلام کــرده که قصــد دارد 
تــا ســال ۲۰۳۴ از ایــن بمب افکن ها 

استفاده کند.
سیستم  ارتباطی جدید

سال ها پیش نیروی هوایی آمریکا 
سیســتم  در  را  گســترده ای  ارتقــای 
ارتباطــی ایــن هواپیما آغــاز کرد که 
علاوه بــر موارد مــورد نظــر، امکان 
بیشــتر در زمان  جمع آوری اطلاعات 
واقعی پرواز را نیز فراهم می کرد. این 
سیستم که فناوری ارتباطات شبکه ای 
(CONECT) نامیــده می شــود، یک 
ســتون از ارتباطات دیجیتالی را برای 
بمب افکــن بــی-۵۲ بــرای تعیین و 
شناســایی جزئیــات مهــم مأموریت 
ماننــد اطلاعات هــدف جدیــد، داده هــای زمینی و 

جزئیات فعالیت یا اطلاعات دشمن فراهم می کند.
«آلــن ویلیامــز» معــاون مانیتورینــگ «برنامــه 
نیــروی هوایی جهانی» به نشنال اینترســت می گوید: 
«CONECT یــک تصویــر عملیاتــی مشــترک بین 
ایســتگاه های عملیاتی در زمیــن و خدمه در هواپیما 
دارد، بنابرایــن مانند نصب یک خــط محلی در خانه 
عمل می کند. با استفاده از CONECT، خدمه خلبان 
نیازی به تکیه بر اطلاعات هدف و برنامه مأموریت از 
پیش برنامه ریزی شده ندارند  بلکه هر لحظه می توانند 
به روزرســانی های مهم را در مسیر رسیدن به اهداف 
دریافت کرده و با شــرایط متغیــر تهدیدهای موجود 

سازگار شوند».
در ســال های اخیر بمب افکن B-52 تغییر گسترده 
ویژگی و آماده سازی برای شــلیک سلاح های مافوق 
صــوت را تجربــه کرده اســت. این پیشــرفت باعث 
می شود بمب افکن بی-۵۲ بتواند حملات با سرعت و 
ارتفاع بالا را با ســرعت پنج  برابر سرعت صوت انجام 
دهد. نیروی هوایی آمریکا به عنوان بخشــی از برنامه 
آماده ســازی برای تســلیح بمب افکن های بی-۵۲ با 
سلاح های مافوق صوت، شــلیک شبیه سازی شده ای 
از یک سلاح واکنش ســریع را با برد حدود هزاروصد 

کیلومتر انجام داد.

مانور نظامی مشــترک روســیه و چین در منطقه 
«نینگشیا» در شمال چین آغاز شد. این مانور نظامی در 
حالی برگزار می شود که چین و روسیه بر سر مسائلی 
مانند حقوق  بشــر و نگرانی های امنیتی منطقه ای با 
واشنگتن و متحدان اروپایی اش اختلاف های عمیقی 
دارند. به گزارش رویترز، مانور نظامی چین و روسیه، با 
شــرکت بیش از ۱۰ هزار سرباز نیروی زمینی و هوایی، 
از دوشــنبه گذشته آغاز شــده و تا فردا ادامه خواهد 
یافت. ارتش روســیه می گوید که هواپیمای جنگنده 
ســو-۳۰  اس اس، واحدهای ســلاح های خــودکار و 
ســامانه های دفاعی را برای شرکت در مانور، به چین 

اعزام کرده است.
روســیه و چیــن از ســال ۲۰۰۵ مانورهای نظامی 
مشترک برگزار کرده اند و به نوشته روزنامه کمرسانت 
روســیه، این نخســتین مانور نظامی اســت که در آن 
سربازان روس از ســلاح های چینی استفاده می کنند. 
شــینهوا، خبرگزاری رســمی چین، می گوید که هدف 
از مانــور فــوق «تقویــت عملیــات ضدتروریســم و 
به نمایش گذاشــتن قدرت و اهتمام دو کشور در تأمین 
امنیــت و ثبــات منطقه ای و بین المللی اســت». این 
روزنامه در ادامه می نویسد که این مانور «نشان دهنده 
ســطح جدید مشــارکت اســتراتژیک و جامع چین و 
روســیه و همــکاری برای فصلــی جدیــد از اعتماد 

استراتژیک و هماهنگی میان دو طرف است».
منطقه نینگشیا با استان سین کیانگ هم مرز است. 
چین به بازداشت بیش از یک میلیون نفر از مسلمانان 
اویغور در اســتان ســین کیانگ متهم اســت. از سوی 
دیگر، ســین کیانگ مرز کوتاهی با افغانســتان دارد و 
پکن نگران اســت که اگر طالبان به پیشرفت های شان 
ادامه دهند و کنترل بخش های بیشتری از افغانستان 
را به دست آورند، خشونت ها وارد مرزهای چین شود.

جدایی مسکو   از   پکن
چارلز کوپچان، یکی از محققان ارشد شورای روابط 
خارجی و استاد روابط بین الملل دانشگاه جورج  تاون، 
در یادداشتی می نویسد: در حالی که واشنگتن به دنبال 
اســتراتژی مؤثر بــرای مدیریت پدیــده نوظهور چین 
است، جو بایدن،  رئیس جمهوری آمریکا، حق دارد که 
از یکــی از واضح ترین مزایای ایالات  متحده اســتفاده 

کند و آن چیزی نیست به غیر از اتحاد جهانی.
این استاد دانشــگاه بر این باور است که بایدن باید 
برای رام کردن پکن ائتلافی تشکیل دهد؛ اما در عین حال 
با کشــورهای دیگر نیز برای تضعیف مشــارکت های 
بین المللی پکن هــم معامله کنــد؛ رئیس جمهوری 
آمریکا بدون شــک نمی تواند مانع ظهور چین شــود؛ 
امــا می تواند نفوذ این کشــور را با تــلاش برای جلب 

همکاری مشترک با روسیه، محدود کند.
به باور تحلیلگران منطقه، مشارکت چین و روسیه 

بــه  طور درخور توجهــی چالش های ایــالات  متحده 
را افزایــش می دهد و کار گروهی مســکو و پکن این 
فرصت را در اختیار شــی جین پینگ، رئیس جمهوری 
این کشــور، قرار می دهد تا نهادهای جهانی را کنترل 
و رقابــت جهانی بیــن دموکراســی و جایگزین های 

غیرلیبرال را تقویت کند.
چیــن از روابط با مســکو برای تکمیــل خلأهای 
نظامی اش اســتفاده می کند تا علنا موقعیت نظامی 
آمریــکا در حوزه هــای ژئوپلیتیک شــرق آســیا را به 
چالش بکشد. روســیه نیز در حال حاضر سیستم های 
تســلیحاتی پیشــرفته ای بــا قابلیــت دفــاع هوایی، 
ضدکشــتی و زیردریایی برای تقویت ارتش جمهوری 
خلــق چین ارائه می کند تا ایــالات متحده را از حیاط 

خانه خود دور نگه دارد.
از ســوی دیگر، همسویی روســیه و چین خطرات 
درخور توجهی برای ارزش های آمریکایی دارد. تقویت 
دولت ها و رهبــران غیرلیبرال مانند حمایت روســیه 
از بــلاروس یا چین از کره  شــمالی در کنار حمایت ها 
از یکدیگــر در برابر ادعاهای حقوق بشــری غرب در 
مجامع جهانی، از نمونه های این امر اســت. چین در 
جریــان مقابله با اعتراض های اخیــر در هنگ کنگ و 
روســیه و مقابله با حامیان الکســی ناوالنی، مخالف 
سرسخت کرملین، دغدغه مشترکی در برابر سخنان و 

مواضع مداخله جویانه آمریکایی ها دارد.
چارلــز کوپچــان معتقد اســت هرچنــد به  نظر 
می رســد پیوند بین چین و روســیه قوی اســت؛ اما 
شکاف هایی در زیر سطح وجود دارد. رابطه ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه با همتای چینی اش، 
رابطه ای نامتقارن اســت؛ رابطه ای کــه چین رو به 
صعود، بــا اعتمادبه نفس و خودخواه را با روســیه 
راکد و ناامن یکــی می کند. پس بایــدن می تواند از 
ایــن عدم تقــارن بهترین بهره را ببــرد و برای ایجاد 
فاصله بین دو کشور،  دولت او توانایی این را دارد که 
سوءظن های روس ها را به شریک نوپای شان (چین) 

تقویت کند.
این تحلیلگــر بین الملل ادامه می دهد که بایدن 
با نشــان دادن نقاط منفی و آسیب رسان همکاری با 
چین می تواند هم به آمریکا و هم به همتای روسش 
کمک کند و هم زمان مســکو را بــه حفظ فاصله با 
پکن ترغیب و تشــویق کند. با جدایی روسیه از چین، 
بلندپروازی های این دو متحد جدید با دقت بیشتری 
قابل بررسی اســت و آمریکا و متحدان دموکراتیک 
کاخ  سفید آسان تر از گذشــته می توانند از ارزش ها 
و نهادهــای لیبــرال خود دفاع کننــد و جهان برای 
تشــکیل نظــام بین المللــی صلح آمیــز در دنیایی 
چندقطبی بــا ایدئولوژی های متنوع، مســیر راحتی 

پیش رو خواهد داشت.

چین  و  روسیه مانور نظامی مشترک  برگزار  کردند
شلیک سربازان روس با سلاح هاى چینى

پرواز ابدی بمب افکن های «بی-۵۲»
به روزرسانی های متعدد در بزرگ ترین بمب افکن جهان کارایی آن را به میزان غیر قابل تصوری افزایش داده است


